
 

 

 

 

 

 

2022 年 4 月～2023 年 3 月 

私たちの活動に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。私たちの活動はみなさまのご支援のおかげで

成り立っています。その様子をみなさまにお届けしていきます。 

 

【熊本城復興状況視察】 

2016 年 4 月 14 日と 16 日最大震度 7 の地震が 2 度にわたって熊本県を襲った熊本地震。 

その後、何度も復興応援に駆けつけた熊本県の熊本城の復興状況の様子を視察して参りました。 

完全復興するにはまだ時間がかかりますが、多くの方のご支援のお陰で熊本城の天守閣が修復完了。 

オイルダンバー&摩擦ダンバーで耐震補強され安心して見学出来る 

構造となっており、中は熊本城の歴史博物館となっている為 

最上階まで見所満載です。 

熊本県にお越しの際は是非お立ち寄りください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

HURRAYERS For You  

 

SC HURRAY  NEWS LETTER                                    2023年 7月 発行第 7号      



 

 

【カフェで政治を語ろうに出席】 

有限会社ボディーアンドブレイン代表取締役山田ベンツ様主催 

「カフェで政治を語ろうーこれから」 

に出席し、私共の活動を知って頂く為に、多くの方とご挨拶を 

させて頂きました。 

 

 

 

 

 

【カンボジアの孤児院にフォトアルバムを寄付】 

HURRAYERS の運営チームの一員が、以前から交流のある 

カンボジアのバッタンバン州にある 

Hope of Children(ノリア孤児院)で活動。 

その際、子供達のお誕生日に渡す用のフォトアルバムを 

寄付させて頂きました。 

 

 

 

 

 

 

【リユース企画進行中】～いらなくなった衣類や小物で笑顔の輪を広げよう！～ 

古着をリメイクしてカンボジアの孤児院 Hope of Children(HOC)の子供達が描いた絵をプリントし販売。 

売上の一部を HOC に寄付をする企画を進行中。 

現在全国から思いと共に届いた沢山の衣類をリメイク作業中です。 

【ボランティア募集】                      

リメイク作業をご協力頂ける方はメールにてご連絡ください。 

★ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ info@hurrayers.com                 【完成したがま口ポーチ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@hurrayers.com


【こども食堂への支援】 

熊本地震の復興応援でご一緒頂いたり 

チアリーディングの際、楽曲を無償でご提供頂いている、 

シンガーソングライターMICA 様が力を入れている活動 

「ひまわり食堂」という熊本県にあるこども食堂に 

継続的にご支援させて頂きました。 

 

 

 

様々な理由によりお腹を空かせた子供達がいます。 

SOS を出す相手も出し方も分からない子供達がいます。 

そんな子供達に気づいて、手を差し伸べられる 

きっかけとなる場所。 

そして働くパパママを応援し、子供から高齢者まで集える 

憩いの場所。 

そんな「ひまわり食堂」に対する MICA 様の思いに感銘を受け 

この度ご支援させて頂く事になりました。 

 

【復興応援として KUMA フェスに参加】 

熊本県豪雨災害で被災した球磨人吉の復興応援に HURRAYERS 運営チームの一員が行って参りました！ 

災害から 2 年が経ち復興の道半ばですがスポーツの力で被災地を盛り上げようと「KUMA フェス」が開催され

ました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子供から大人まで本気の 50m 走は宮崎県からの参加者もあり、エントリー者数約 200 名！ 

5 時間にも及ぶレース中は被災者の方々と一緒に沿道応援を行うなど交流を深めて参りました。 

また地元の名産物の販売や、子供達によるパフォーマンスのお披露目などもあり、 

笑顔溢れるフェスタとなりました。 

 

これからも球磨焼酎の蔵元の地でも知られる、球磨人吉の皆様の応援をどうぞよろしくお願いします。 

 

 



 

【環境浄化キャンペーン】 

渋谷の環境浄化キャンペーンに HURRYAERS 運営チームが定期的に参加 

地域の方々と共に渋谷の街のゴミ拾いを行いました。 

私達が安心、安全で暮らせるのもその地域の方の日々の 

努力のお陰です。 

ゴミは必ず持ち帰りましょう！ 

 

 

☆ゴミが多かった順 

1 位 タバコの吸殻 

2 位 食べ物の袋 

3 位 空き缶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

★賛助会員募集 http://www.hurrayers.com  ★ｷｯｽﾞﾁｱ ANGELIGHT 募集 https://angelightcheer.wixsite.com 

 

特定非営利活動法人 SC HURRAY 

〒107-0062 東京都港区南青山 5-13-2 南青山池田ﾋﾞﾙ 7 階 

TEL 03-5774-6176  FAX 03-5774-6178 

info@hurrayers.com 

http://www.hurrayers.com/
https://angelightcheer.wixsite.com/

